
Příloha 1

Schváleno RM 7. 6. 2021

Rozpočtová opatření č. RO 110/2021 - RO 128/2021 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

110/21/c 1112 1

Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky - navýšení (dle vývoje 

plnění) 300,00000

1349 1 Zrušené místní poplatky (dobíhající lázeňský poplatek - úprava dle plnění) 68,73000

6409 5901 1

Ostatní činnosti jinde nezařazené - nespecifikované rezervy (případné 

zdroje na posílení nepředvídatelných výdajů, neplnění daňových příjmů) 368,73000

mezisoučet - Odbor finanční 368,73000 368,73000 0,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

111/21/a 3612 6121 4 1281

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok A - 

rozpad na položky dle vydané Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (úspora po VŘ 2000 tis. Kč) -12 390,00000

3612 6121 4 1281

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok A - 

předfinancování dotace ze SR (ÚZ 107117968) 238,53584

3612 6121 4 1281

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok A - 

předfinancování dotace EU (ÚZ 107517969) 4 770,71680

3612 6121 4 1281

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok A - 

podíl města (ÚZ 107100000) - způsobilé a nezpůsobilé výdaje, rezerva 7 380,74736

112/21/a 3612 6121 4 1282

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok B - 

rozpad na položky dle vydané Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (úspora po VŘ 1000 tis. Kč) -17 910,00000

3612 6121 4 1282

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok B - 

předfinancování dotace ze SR (ÚZ 107117968) 326,00860

3612 6121 4 1282

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok B - 

předfinancování dotace EU (ÚZ 107517969) 6 520,17196

3612 6121 4 1282

Energetické úspory bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok B - 

podíl města (ÚZ 107100000) - způsobilé a nezpůsobilé výdaje, rezerva 11 063,81944

1



Rozpočtová opatření č. RO 110/2021 - RO 128/2021 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

113/21/a 3639 5166 4

Projekt: Dostupné družstevní bydlení - 1. fáze (právní služby a ekonomické 

služby BD Dukelská, Vrchlického - upřesnění paragrafu a doplnění ORGU) -464,00000

3639 5166 4 1287

Projekt: Dostupné družstevní bydlení - 2. fáze - poradenské a právní služby 

(schváleno ZM 22. 4. 2021, upřesnění paragrafu) -1 100,00000

3611 5166 4 1287

Projekt: Dostupné družstevní bydlení - 1. a 2. fáze - poradenské a právní 

služby (upřesnění paragrafu) 1 564,00000

mezisoučet - Oddělení investic 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor životního prostředí - ORJ 6

114/21/c 4129 6 2034

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně - vratka 

obcím od SMOJ za prodaný majetek z projektu kompostárna 636,88900

3722 5901 6

Sběr a svoz komunálních odpadů - nespecifikovaná rezerva ve výši vratky 

SMOJ za prodaný majetek 636,88900

mezisoučet - Odbor životního prostředí 636,88900 636,88900 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

115/21/a 3111 5901 14

Mateřské školy - snížení rezervy - přesun prostředků na posílení 

neinvestičního příspěvku na opravy kuchyně a přilehlých prostorů v MŠ 

Křížkovského -200,00000

3111 5331 14 305

Posílení neinvestičního příspěvku na opravy kuchyně a přilehlých prostorů v 

MŠ Křížkovského - částečné zapojení rezervy 200,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

116/21/c 3392 2122 16 607

MKZ - snížení odvodů z odpisů majetku svěřeného k hospodaření (Katovna 

- do 30. 4. 2021 u MKZ, od 1. 5. 2021 ve správě města) -207,00000

3392 5331 16 607

MKZ - neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - snížení 

příspěvku na odpisy majetku svěřeného k hospodaření (Katovna - do 30. 4. 

2021 u MKZ, od 1. 5. 2021 ve správě města) -207,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu -207,00000 -207,00000 0,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 110/2021 - RO 128/2021 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor tajemníka - ORJ 18

117/21/c 6171 2324 18

Činnost místní správy - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (úhrady od 

obcí za zabezpečení dálkového přístupu ke spisové službě) 24,51600

6171 5168 18 202

Činnost místní správy - zpracování dat a služby související s informačními 

technologiemi - navýšení 24,51600

118/21/a 6171 5139 18 202

Činnost místní správy - nákup materiálu (úspora spotřebního materiálu - 

tisky) - částečný přesun prostředků na posílení P 5137 DDHM -200,00000

6171 5137 18 202

Činnost místní správy - DDHM (nákup notebooků - COVID 19) - částečný 

přesun prostředků v rámci položek 200,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka 24,51600 24,51600 0,00000 0,00000

Oddělení vnitřní správy - ORJ 19

119/21/c 3632 2324 19

Pohřebnictví - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (sociální pohřby - 

úhrady od pozůstalých atd.) 11,50000

3632 5811 19

Pohřebnictví - výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu  (sociální pohřby - 

úhrady) - navýšení 11,50000

120/21/a 3613 5901 19 1214

Nebytové hospodářství - nespecifikované rezervy - částečné zapojení do 

rozpočtu na posílení položky 5137 DDHM -200,00000

6171 5166 19 204

Činnost místní správy - konzultační, poradenské a právní služby - snížení - 

částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

6171 5175 19 204

Činnost místní správy - pohoštění - snížení - částečný přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -5,00000

6171 5176 19 204

Činnost místní správy - účastnické poplatky na konference - snížení - 

částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -15,00000

6171 5137 19 204

Činnost místní správy - DDHM - navýšení - částečný přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů 240,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 110/2021 - RO 128/2021 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

121/21/a 5512 5901 19 1273

Požární ochrana - dobrovolná část - nespecifikované rezervy na projekt: 

Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem přednostní jízdy v 

regionu Jeseník - Nysa - přesun na položky a ÚZ -186,00000

5512 5175 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - pohoštění (strava - podíl EU 

85%, ÚZ 110500000) 23,81000

5512 5175 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - pohoštění (strava - vlastní podíl  

15%, ÚZ 110100000) 4,20200

5512 5169 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - nákup ostatních služeb (výcvik, 

ubytování, tlumočení - podíl EU 85%, ÚZ 110500000) 118,09800

5512 5169 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - nákup ostatních služeb (výcvik, 

ubytování, tlumočení - vlastní podíl  15%, ÚZ 110100000) 20,84200

5512 5164 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - nájemné (pronájem - podíl EU 

85%, ÚZ 110500000) 4,76200

5512 5164 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - nájemné (pronájem - vlastní 

podíl  15%, ÚZ 110100000) 0,84000

5512 5137 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - DDHM (kamery do vozidel MP 

+ JSDH - podíl EU 85%, ÚZ 110500000) 11,42900

5512 5137 19 1273

Projekt: Správná praxe - Prevence nehodovosti vozidel s právem 

přednostní jízdy v regionu Jeseník - Nysa - DDHM ((kamery do vozidel MP 

+ JSDH - vlastní podíl  15%, ÚZ 110100000) 2,01700

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 11,50000 11,50000 0,00000 0,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 110/2021 - RO 128/2021 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Městská policie - ORJ 20

122/21/a 5311 5169 20

Městská policie - nákup ostatních služeb - částečný drobný přesun 

prostředků v rámci položek -1,00000

5311 5909 20

Městská policie - ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené (vratka 

pokuty) - navýšení - částečný drobný přesun prostředků v rámci položek 1,00000

123/21/c 5311 2212 20

Městská policie - sankční platby přijaté od jiných subjektů (upřesnění dle 

vývoje plnění) 32,40000

5311 5169 20 Městská policie - nákup ostatních služeb - navýšení 32,40000

mezisoučet - Městská policie 32,40000 32,40000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

124/21/a 6171 5901 23 207

SF - nespecifikované rezervy  - nedočerpané prostředky r. 2020 (nárok dle 

platného Statutu SF) - částečné zapojení do rozpočtu SF - přesun v rámci 

položek -350,00000

6171 5175 23 207

SF - pohoštění (Akce pro zaměstnance) - posílení prostř.na realizaci akcí a 

služeb pro vlastní zaměstnace, které směřují ke zlepšení prac.prostředí a ke 

zkvalitnění vztahů na pracovišti (nárok dle platného Statutu SF) - navýšení 

prostředků v rámci přesunu v položkách 20,00000

6171 5169 23 207

SF - nákup služeb (Akce pro zaměstnance) - posílení prostř.na realizaci akcí 

a služeb pro vlastní zaměstnace, které směřují ke zlepšení prac.prostředí a 

ke zkvalitnění vztahů na pracovišti (nárok dle platného Statutu SF) - 

navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách 180,00000

6171 5499 23 207

SF - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu dle platného Statutu SF - 

navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách 150,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

125/21/a 6402 2229 28

Finanční vypořádání - ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 

(vratka průtokové dotace za r. 2020 od PO CSS Jeseník - kompenzace 

vícenákladů COVID_19 na město Jeseník, se SR vypořádáno v rámci 

finančního vypořádání za r. 2020) 262,98400

8115 1 Akumulace finančních prostředků -262,98400

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 262,98400 0,00000 -262,98400 0,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 110/2021 - RO 128/2021 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

126/21/a,c 2199 2132 39 1002

Nájemné - hotel Slovan, OC Alkron (do 31.3.2021) - snížení položky 

rozpočtu - již bude účtován pouze nájemné za hotelu Slovan -320,00000

3613 2132 39

Nájemné - nebytové prostory - navýšení položky rozpočtu - od 1.4.2021 

bude účtováno nájemné TSJ za Palackého č.1341 (OC), vč. DPH 620,00000

3613 5171 39

Nebytové prostory - opravy a udržování - navýšení položky rozpočtu - např. 

na  částečné krytí výdajů na úpravy prostorů pro MP v č.p. 1341, ul. 

Palackého 300,00000

127/21/a,c 3639 2212 39 Komunální služby a územní rozvoj - sankční platby (smluvní pokuta) 15,00000

3639 2119 39

Komunální služby a územní rozvoj - ostatní příjmy z vlastní činnosti (příjem 

za věcná břemena) 120,00000

3613 2324 39

Nebytové hospodářství - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (platby           

za r. 2020, včetně vyúčtování) - přeplatky - navýšení 80,00000

3612 2324 39

Bytové hospodářství - přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (platby               

za r. 2020, včetně vyúčtování) - přeplatky - snížení -100,00000

3619 2324 39

Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství - přijaté nekapitálové 

příspěvky a náhrady (postoupené pohledávky od SMMJ od 1. 5. 2017) - 

navýšení 55,00000

3619 5909 39

Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství - ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené (vratky přeplatků za služby, byty a nebyty) 50,00000

3613 6121 39

Nebytové hospodářství - akce: Tlaková kanalizační přípojka z malé tribuny - 

snížení -36,96000

3613 5901 39

Nebytové hospodářství - rezerva (dar Enessa r. 2020 - zastřešení letní 

divadlo) - přesun na výdajovou položku -25,00000

3613 5169 39

Nebytové hospodářství - nákup ostatních služeb (dar Enessa r. 2020 - 

zastřešení letní divadlo) - přesun z rezervy 25,00000

3613 5171 39 Nebytové hospodářství - opravy a udržování - navýšení 156,96000

6



Rozpočtová opatření č. RO 110/2021 - RO 128/2021 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

128/21/a 2212 5171 39 503

Místní komunikace -navýšení výdajů na zimní údržbu v 1-4/2021 z 4,51 mil. 

Kč na 5,84 mil. Kč, sníž. čišt. MK (-200 tis. Kč) - probíhala ZÚ, předláždění  

chodníku u ZŠ na ul. B.Němcové - snížení přijatého dobropisu -392,24600

3631 5171 39 503

Veřejné osvětlení -VO na ul. O. Březiny - odkup sloupů, položení chráničky - 

návaznost na akci ČEZ, snížení přijatého dobropisu -177,57000

3745 5171 39 503

Veřejná zeleň - údržba, výsadba stromů, I.etapa revitalizace zeleně 

Masarykovo nám., obnova dětského hřiště na ul. Nerudova; snížení 

přijatého dobropisu -180,18400

3632 5171 39 503

Pohřebnictví -opravy a udržování (hřbitov Bukovice - příprava prostoru pro 

další urnové hroby) - navýšení prostředků v rámci přesunu v MS TSJ a.s. 750,00000

mezisoučet - Oddělení majetku 470,00000 470,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 1 600,01900 1 337,03500 -262,98400 0,00000

V Jeseníku 7. 6. 2021

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

7


